
KONTROLA STERILIZACE 
testy průniku páry 

BAG - Health Care GmbH, organizační složka,  Na Hlínách 17,Praha 8 - Kobylisy, PSČ: 182 00 
tel: +420 286 840 508, fax: +420 286 840 510, e-mail: info@bag -healthcare.cz, web: www.bag-healthcare.cz                                    

12 

BAG - GreenCard T 
 
Chemický indikátor pro denní Bowie-Dickovu zkoušku podle ČSN EN 867-5.  
(PRO MALÉ PARNÍ STERILIZÁTORY) 
 
KATALOGOVÉ ČÍSLO: 7575                                                   
POČET KUSŮ V BALENÍ: 15 
 
POPIS: 
BAG - GreenCard T je speciálně balený test 
pro denní monitorování a průkaz zbytkového 
vzduchu v malých parních sterilizátorech 
s frakcionovaným prevakuem (typ B, podle 
ČSN EN 13060). Test se provádí při teplotě 
134°C 3,5 minuty. Přítomnost zbytkového 
vzduchu může zmařit úspěšnost procesu 
sterilizace. Indikátor je zataven do speciálního 
obalu, čímž se předchází jeho vystavení 
nadměrně mokré páře, jejíž přítomnost 
v malých parních sterilizátorech není 
vyloučena. 
BAG-GreenCard T byl vyroben v souladu 
s požadavky ČSN EN 867-5 jako alternativní 
indikátor pro porézní náplně. 
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 
Bowle-Dickova zkouška je denním testem, 
který se provádí v prázdné komoře 
sterilizátoru. 
Předehřejte sterilizátor před odstartováním 
Bowie-Dickovy zkoušky. 
Sestavte testovací balíček provlečením 
kovového kroužku, který je součástí balení,  
otvorem v horní části obalu, ve kterém je 
zataven každý BAG-GreenCard T test. Kovový 
kroužek zvyšuje hmotnost indikátoru, čímž 
zabraňuje volnému pohybu testu v komoře  
sterilizátoru během průniku páry a působení 
vakuových pulsů. 
Umístěte testovací balíček do prázdného 
sterilizátoru. 
Odstartujte program Bowie-Dick: 3,5 minuty při 
134 °C. Fáze sušení by neměla trvat déle než 
5 minut, akceptovány jsou i cykly bez fáze 
sušení.   
      Poznámka: Pokud je fáze sušení příliš 
dlouhá, indikátor může  zhnědnout. 
Po ukončení sterilizačního cyklu vyjměte 
testovací balíček, otevřete obal  a vyjměte test. 
Ponechte kovový kroužek na další použití, obal 
zlikvidujte. Pozor: Testovací balíček                
i kroužek  mohou být horké, manipulujte 
s nimi proto opatrně, abyste předešli 
spáleninám! 
 
Vyhodnoťte test okamžitě po vyjmutí ze 
sterilizátoru a zaznamenejte výsledek. Jestliže  

zbytkový vzduch není přítomen, indikátor je 
celý stejnoměrně zelený. Pokud zůstávají 
uprostřed rezidua purpurové barvy, zbytkový 
vzduch je přítomen. 
Na zadní stranu testu zaznamenejte 
vyhodnocený výsledek a test uchovejte. 
 
HODNOCENÍ: 
Pokud je sterilizátor funkční, barva celého 
indikátoru se rovnoměrně změní na zelenou 
v celém vzoru. Pokud je přítomen zbytkový 
vzduch, střed indikátoru zůstává purpurový. 
V tomto případě test opakujte a ujistěte se, že 
byl sterilizátor předem předehříván a že nebyly 
shledány žádné odchylky u běžných 
sterilizačních cyklů, nebo volejte servisního 
technika. 
 
SKLADOVÁNÍ:   
Při pokojové teplotě v rozmezí 10 – 38 °C a 
relativní vlhkosti 10 – 60 %. 

 
EXPIRACE:   
3 roky od data výroby. 

 

 
 

INDIKÁTOR PŘED EXPOZICÍ 
 

 
 

INDIKÁTOR PO SPRÁVNÉ EXPOZICI 
 




